
«ЙОШКАР-ОЛА ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

УПРАВЛЕНИЙЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З
от __ Ofy М М М  № / О /

Об освобождении от уплаты родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа 

«Город Йошкар-Ола», реализующих образовательные 
программы дошкольного образования в период нерабочих дней

На основании Указов Президента Российской Федерации от 25.03.2020 
№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Главы Республики Марий 
Эл от 03 апреля 2020 года №71 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39», и в соответствии со статьей 
65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением об управлении образования администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.04.2015 №143-IV,

п р и к а з ы в а ю :
1. Освободить от уплаты родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа 
«Город Йошкар-Ола», реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, родителей (законных представителей) детей, не посещающих 
вышеуказанные учреждения в период нерабочих дней с 30 марта по 30 апреля 
2020 года.

2. Приказ управления образования от 27 марта 2020 года №99 «Об 
освобождении от уплаты родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город 
Йошкар-Ола», реализующих образовательные программы дошкольного 
образования в период нерабочих дней с 30 марта по 3 апреля 2020 года» считать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Кузнецову Е.А.

Начальник
управления образования

Васькова А. А.
45- 72-37

В.В.У сков


